
菱田 様 様

から
デイサービス青い宙便り

令和7年12月1日発行

発行者 ㈱ベイシス デイサービス青い宙

発行責任者 石田 京子

http://www.aoisora-ds.jp

令和7年12月号（第134号）

今年一年当事業所の運営に温かいご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございました。

利用者の皆様が穏やかに過ごされる日々を共に支えられたこと、心より感謝申しあげます。

来年も、皆さまに安心してご利用いただけるよう、より一層きめ細やかな支援に努めてまいります。

どうぞ変わらぬご支援を賜りますようお願い申しあげます。

11月15日㈯16日㈰に操南公民館祭りでバザーを出店しました。

多くの方に青い宙の取り組みを知っていただく素敵な時間となりました。

皆様の日頃のご支援のおかげで、こうして地域とのつながりを深める機会を

持つことができました。これからも皆様に喜んでいただける活動づくりに努めてまいります。

ご報告

バザーの様子

高齢者活躍推進事業

メリークリスマス



 

電 話 番 号  086-277-4447

サービス提供時間  8:30 ～ 16:40 / 9:30～15:45

休 業 日 土曜日・ 日曜日・年末年始(12月30日～1月3日)
1日見学、大歓迎♪

青い宙ってどんな所？

私に合うかしら？

職員はどんな人たち？

お食事＆コーヒー・おやつ付 500円

デイサービス青い宙 概要

クリスマス会

12月24日(水)

つくろう会

12月8日(月)

～12月11日(木)

※ボランティアの方が来てくださいます♫

12月末にやってくる年内最後の一大イベントといえば

「大晦日」！大晦日は1年の終わりを締めくくるイベント

かつ新年の訪れを告げる「お正月」の前夜としても特別な

意味を持つ行事です。

・年越しそばを食べる：細くて長い蕎麦は、健康や厄を断ち切る意味が込められています。

・除夜の鐘を聞く：大晦日の夜には、寺院で108回の鐘が鳴らされます。

これは人間の煩悩を取り除くためとされています。

・年末詣（ねんまつもうで）：大晦日から元旦にかけて神社や寺院に参拝することもお勧めです。
年の無事を感謝し、新年の願い事を祈るいい機会です。

・大掃除と正月飾り準備：大晦日には、家の掃除をして正月飾りを用意することで、
年神様を迎える準備をととのえます。

大晦日は家族と過ごし、年越しそばを食べ、除夜の鐘をつくなどの

伝統行事を楽しみましょう (●'◡'●)

お誕生日

鬼ゆずを持って...

えい・えい・おー


